PAGE
15

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2013 № 1393
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района

на 2014-2020 годы»
Администрации Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 27 сентября 2013 № 1204 (далее - муниципальная программа):

1.1. дополнить наименование муниципальной программы словами: «…(далее – муниципальная программа)»;

1.2.  внести изменения в паспорт муниципальной программы:

1.2.1. исключить в заголовке паспорта муниципальной программы слова «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»;

1.2.2. изложить строки 1.1.1.-1.1.4 раздела «3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции;

«

	1.1.1.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, всего, тыс. кв. м
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4
	2,4
	2,5
	2,5

	1.1.2.
	в том числе:

	обеспечение жильем  молодых семей и молодых специалистов, тыс. кв. м
	0,17
	0,07
	0,194
	0,14
	0,12
	0,19
	0,17

	развитие жилищного строительства в сельской местности, тыс.кв.м
	1,9
	1,8
	1,9
	1,9
	2,1
	2,18
	2,2

	1.1.3.
	Сокращение общего числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом), %
	4,9
	5,3
	5,5
	5,8
	6,0
	6,2
	6,4

	1.1.4.
	Сокращение числа молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом), %
	11,1
	14,8
	25,9
	33,3
	40,7
	51,8
	63

                                                                                                                      »;

1.2.3. дополнить раздел «3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»   пунктом 4 следующего содержания:

«

	4.
	Цель: Создание высокотехнологичных рабочих мест в сельской местности

	4.1.
	Задача: Концентрация ресурсов расположенных в сельской местности, в которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса

	4.1.1.
	количество созданных рабочих мест на селе, ед.
	-
	-
	30
	50
	70
	-
	-

                                                                                                                        »;

1.2.4. Изложить раздел «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):» в следующей  редакции:

«

	Источник финансирования

	Год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014 год
	15000
	-
	-
	41345
	56345

	2015 год
	15000
	-
	-
	44000
	59000

	2016 год
	14700
	-
	-
	47300
	62000

	2017 год
	10000
	-
	1190
	55930
	67120

	2018 год
	-
	-

	53030
	53030

	2019 год
	-
	-
	-
	52500
	52500

	2020 год
	-
	-
	-
	52600
	52600

	ВСЕГО
	54700
	-
	1190
	346705
	402595

                                                                                                                     »;

1.2.5. заменить в абзаце один раздела «6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифру «30» на «302» и цифру «2,2» на «16,4»;

1.2.6. заменить в абзаце два раздела «6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» цифру «3,9» на «6,4»;

1.3. изложить заголовок муниципальной программы «Описание муниципальной программы I. Характеристика проблемы» в следующей редакции: «Характеристика текущего состояния развития сельских территорий Окуловского муниципального района»;

1.4. внести изменения в раздел «Характеристика текущего состояния развития сельских территорий Окуловского муниципального района»:
1.4.1. исключить последнее предложение абзаца 32;

1.4.2. изложить абзац 33 раздела в следующей редакции:

«Планируется за счет реализации новых инвестиционных проектов в области мясного скотоводства в Боровенковском сельском поселении в д. Заручевье, мясного птицеводства в Угловском городском поселении на инвестиционной площадке «Машино-Смешино» у д. Сосницы, молочного козоводства в Окуловском городском поселении у деревни Окуловка дополнительно создать не менее 150 рабочих мест. Срок реализации данных проектов в 2015 - 2017 годы.»;

1.5. изложить заголовок раздела «II.  Основные показатели и анализ социальных, финансовых и прочих рисков реализации муниципальной программы.» в следующей редакции: «Перечень и анализ социальных, финансовых и прочих рисков реализации муниципальной программы.»;
1.6. исключить раздел «III. Механизм реализации муниципальной программы»;

1.7. исключить  нумерацию в разделе «IV. Механизм управления реализацией муниципальной программы»;

1.8. внести изменения в раздел «Механизм управления реализацией муниципальной программы.»:
1.8.1.  заменить  в абзаце 8 цифру «30» на «302» и цифру «2,2» на «16,4»;

1.8.2. дополнить раздел  абзацем следующего содержания:

«создание дополнительных рабочих мест на селе не менее 150 единиц;»;

1.9.  изложить мероприятия муниципальной программы в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (тыс.рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном  жилье;

Сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	1.1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов по годам кв.м.:

2014

-

2100

2015

-

2200

2016

-

2300

2017

-

2400

2018

-

2400

2019

-

2500

2020

-

2500

	управление,
комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2014-2020 годы
	1.1.1., 1.1.2.

1.1.3., 1.1.4.
	внебюджетный источник
	41345
	44000
	46000
	50400
	50500
	52500
	52600

	1.2.
	В том числе молодыми семьями и молодыми специалистами  по годам кв.м.

 2014

-

174

2015

-

70

2016

-

194

2017

-

140

2018

-

120

2019

-

190

2020

-

170

	управление, комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2014-2020 годы
	1.1.2.

1.1.4.
	внебюджетный источник
	1028
	413
	1145
	827
	709
	1122
	1004

	2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности,

объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2.1
	Разработка проекта фельдшерско - акушерских пунктов и/или офисов врачей общей практики
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2014-2016 годы
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	1000
	1000
	700
	-
	-
	-
	-

	В том числе:

	2.1.1.
	офиса врача общей практики  № 2
п. Угловка   Угловского городского поселения
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2014год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	1000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	офиса врача общей практики  п. Котово Котовского сельского поселения
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2015 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	1000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	фельдшерско - акушерского пункта д. Мельница Турбинного сельского поселения
	управление;

 ГО БУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2016 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	700
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Строительство фельдшерско - акушерских пунктов и/или офисов врачей общей практики
	управление;

комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района;

ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2014-2017 годы
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	14000
	14000
	14000
	10000
	-
	-
	-

	В том числе:

	2.2.1
	офиса врача общей практики  № 1

 п. Угловка    Угловского городского поселения
	управление;

комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района;

ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2014 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	14000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	офиса врача общей практики  № 2
п. Угловка  Угловского городского поселения
	управление;

комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района;

ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2015 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	  14000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	офиса врача общей практики  п. Котово
Котовского сельского поселения
	управление;

комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района;

ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2016 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	14000
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	фельдшерско – акушерского пункта д. Мельница Турбинного сельского поселения
	управление;

комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района;

ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» (по согласованию)
	2017 год
	2.1.3.

2.1.4.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	10000
	-
	-
	-

	2.3.
	Разработка проектной документации плоскостных  спортивных сооружений
	управление;

управление по  физической культуре и спорту администрации муниципального района;

администрации сельских поселений (по согласованию)
	2016 год
	2.1.5.

2.1.6.
	внебюджетный источник
	-
	-
	300
	-
	-
	-
	-

	2.3.1.
	В том числе:

футбольного поля

 п. Топорок Котовского сельского поселения
	управление;

управление по  физической культуре и спорту администрации муниципального района;

администрации сельских поселений (по согласованию)
	2016 год
	2.1.5.

2.1.6.
	внебюджетный источник
	-
	-
	300
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Строительство плоскостных  спортивных сооружений
	управление по  физической культуре и спорту администрации муниципального района;

администрации сельских поселений (по согласованию)
	2017 год
	2.1.5.

2.1.6.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	1880
	-
	-
	-

	2.4.1.
	В том числе:

футбольного поля

 п. Топорок Котовского сельского поселения
	управление по  физической культуре и спорту администрации муниципального района;

администрации сельских поселений (по согласованию)
	2017 год
	2.1.5.

2.1.6.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	1880
	-
	-
	-

	2.5
	Разработка проекта реконструкции учреждений

 культурно-досугового типа здание Боровенковского СДК

п. Боровенка Боровенковского сельского поселения
	комитет культуры и туризма администрации муниципального района
	2016 год
	2.1.7.

2.1.8.
	внебюджетный источник
	-
	-
	1000
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Реконструкция учреждений

 культурно-досугового типа  здание Боровенковского СДК

п. Боровенка Боровенковского сельского поселения
	комитет культуры и туризма администрации муниципального района
	2017 год
	2.1.7.

2.1.8.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	3500
	-
	-
	-

	2.7
	Разработка проектно-сметной документации    газораспределительных сетей в сельской местности
	комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2017 год
	2.1.1.

2.1.2.
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	1190
	-
	-
	-

	2.7.1.
	В том числе:

газораспределительных селей среднего давления д. Озерки Угловского городского поселения
	комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2017 год
	2.1.1.

2.1.2.
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	-
	-
	1190
	-
	-
	-

	2.8.
	Строительство газораспределительных сетей в сельской местности по годам км:

	комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2018 год
	2.1.1.

2.1.2.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-
	2380
	-
	-

	2.8.1.
	В том числе: 7км газораспределительных селей среднего давления д. Озерки Угловского городского поселения
	комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ администрации муниципального района
	2018 год
	2.1.1.

2.1.2.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	-
	2380
	-
	-

	3. Грантовая поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	3.1
	Содействие в реализации проекта местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку кол-во единиц по годам:
	управление;

администрации городских и сельских поселений (по согласованию)
	2017-2018 года
	3.1.1.
	внебюджетный источник
	-
	-
	-
	150
	150
	-
	-

 Примечание: На реализацию указанных мероприятий Программы предусмотрено  привлечение государственной поддержки и финансирование из муниципального бюджета и внебюджетных источников.

2. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования  Окуловский муниципальный район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

     Глава

     муниципального района                                                      Н.А.Потапова